
MI NA 
© Ministerstvo kultury 

Maltézské namésti 471/1 Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Vazeny pan 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 4.5.2020 

MK 29361/2020 KST — 

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, platném znění. 

Na základě Vaší žádosti ze dne 25. 4. 2020 

  

  

Na základě jakých důvodů jsem nebyl informován o výměně přístupových karet zaměstnanců 
Ministerstva kultury a proč mně nebylo umožněno čerpat výhody zaměstnance povinného 
subjektu při návštěvách některých příspěvkových organizací Ministerstva kultury, které 
souvisí s držením zmíněné přístupové karty? 
  

Vám sdělujeme, že: 

o výměně služebních průkazů resp. o možnosti získat nálepku opravňující zaměstnance 
ministerstva k bezplatnému vstupu do vybraných kulturních zařízení a památkových objektů 
byli zaměstnanci ministerstva informováni e-mailem. Zaměstnancům v pracovním poměru se 
nálepka vydává proti podpisu při osobní návštěvě, u státních zaměstnanců je spojena 
s výměnou služebního průkazu. V případě výměny služebního průkazu je třeba dohodnout 
návštěvu předem, aby bylo možné připravit techniku a zajistit přítomnost odpovědného 
zaměstnance. Informace jsou zaměstnancům ministerstva zasílány prostřednictvím služebního 
e-mailu, který žadateli zrušen nebyl. Jak Vám již bylo sděleno, služební e-mail je chráněn 
heslem, které je nutno pravidelně aktualizovat, bez této aktualizace je nepřístupný. 
Aktualizaci a nastavení hesla provádí zaměstnanec osobně, v případě potíží je třeba 
kontaktovat Samostatné oddělení informačních technologií a spisové služby. 

  

 


